
                                      
 

 

Rua Bahia, n.º  600N – Bairro São Francisco – CEP 78310-000 – Comodoro – MT.  
Fone/Fax: (65) 3283-1249/1855 – E-mail: camara@camaracomodoro.mt.gov.br 

 

1

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO 

 

 

 
Jandira Dal’Agnol, Presidente da Câmara Municipal de 

Comodoro, Estado de Mato Grosso, Biênio 2011/2012, no uso das atribuições legais 
que lhe confere a Lei, 

 

R E S O L V E 
 
 

Art. 1º  Publicar REVISÃO DA READEQUAÇÃO dos 
Servidores da Câmara Municipal de Comodoro/MT, apresentado pela Assessoria de 
Recursos Humanos, nos termos das Leis que concederam revisão geral anual, conforme 
Anexos I e II da presente Portaria. 

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias para que 
os servidores apresentem recursos. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

    Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de 
Comodoro, Estado de Mato Grosso, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e treze.         

           Jandira Dal’Agnol 
                                         Presidente  

Registre-se e Publique-se: 
 

 

 José João Fernandes 
         2º Secretário 



                                      
 

 

Rua Bahia, n.º  600N – Bairro São Francisco – CEP 78310-000 – Comodoro – MT.  
Fone/Fax: (65) 3283-1249/1855 – E-mail: camara@camaracomodoro.mt.gov.br 

 

2 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO 

 
 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 011/2013 DE 30/01/2013 

TABELA I – ENQUADRAMENTO CONFORME PORTARIA 047/2010 

SERVIDOR CARGO 

ENQUAD. NÍVEL ENGRAD. CLASSE VALOR MÍNIMO PARA ENQUADRAMENTO  

TEMPO 
SERVIÇO NÍVEL 

ESCOLARIDAD
E CLASSE 

R$ 
ULTIMA 
FOLHA 

% ABONO 
Triênio/Quinquênio 

TOTAL 
VENCIMENTO 

VALOR DO 
ENQUADRAM

ENTO 

Adriana Guimarães Rosa Secretária 
Legislativa 

6 A – 11 
M 3 Superior  C 

1.532,21 
12% 183,86 1.716,07 1.722,60 

Ivanir Mendes Rodrigues Oficial 
Legislativo 

19 A – 5 
M 7 Superior 

Especialização D 
2.465,69 

17% 419,16 2.884,85 2.926,55 

Martha Fontini Catelani Zeladora 
19 A – 5 
M 7 Superior D 

952,94 
16% 152,47 1.105,41 1.153,45 

Sidnei de Paula Vigia 
6 A – 11 
M 3 Ensino Médio B 

532,04 
12% 63,84 595,88 694,15 

Rosa Adriana Dourado Auxiliar de 
Serviços 

4 A – 11 
M 2 Superior D 

519,53 
6% 31,17 550,00 841,88 

Roselaine Belussi Auxiliar 
Administrativo 

6 A – 11 
M 3 Superior 

Especialização D 
616,76 

12% 
74,01 

690,77 993,95 
 

 



                                      
 

 

Rua Bahia, n.º  600N – Bairro São Francisco – CEP 78310-000 – Comodoro – MT.  
Fone/Fax: (65) 3283-1249/1855 – E-mail: camara@camaracomodoro.mt.gov.br 

 

3 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO 

 
 

ANEXO II DA PORTARIA Nº 011/2013 DE 30/01/2013 

TABELA II - REVISÃO DO ENQUADRAMENTO PARA 2013 

SERVIDOR CARGO 

REENQUADRAMENTO DO 
NÍVEL 

ENQUADRAMENTO DE 
CLASSE REMUNERAÇÃO DEVIDA 

 
ENQUAD. 2011 

 

COM A 
REVISÃO 

 
ENQUAD. 

2011 
 

COM 
PROGRESSÃO 
(APÓS ENQUAD.)  

2011 C/ 
R.G.A 

2012 C/ 
R.G.A. 

Adriana Guimarães Rosa Secretária 
Legislativa 

3 5 C D 2.592,33 2.958,03 

Ivanir Mendes Rodrigues Oficial 
Legislativo 

7 10 D D 3.551,72 4.052,76 

Martha Fontini Catelani 
Agente 

Legislativo de 
Zeladoria 

7 8 D E 1.441,62 1.645,33 

Sidnei de Paula 
Agente 

Legislativo de 
Segurança 

3 3 B C 773,68 883,01 

Rosa Adriana Dourado 
Agente 

Legislativo de 
Serviços 

Auxiliares 

2 2 D E 987,99 1.127,60 

Roselaine Belussi 
Auxiliar 

Legislativo de 
Administração 

3 3 D D 1.062,48 1.195,02 

R.G.A. = Revisão Geral Anual  



                                      
 

 

Rua Bahia, n.º  600N – Bairro São Francisco – CEP 78310-000 – Comodoro – MT.  
Fone/Fax: (65) 3283-1249/1855 – E-mail: camara@camaracomodoro.mt.gov.br 

 

4

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO 

 

 


